
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Boris Budimir 100, N. N. 50, Mato 
Goluža Stojanov 100, Spasoje Obra-
dović 100, od sprovoda + Božice 
Moro 100, N. N. 50, Ivanko Basarić 
100, Viktor Bošković 100, od sprovo-
da + Damjana Boškovića 300, Tomi-
slav Kulaš 100, N. N. 100, Draženko 
Džakula 100. 

Iskrena hvala!

NAŠI POKOJNICI
- 26. 2. Damjan Bošković
- 26. 2. Božica Moro
Pokoj vječni daruj im, Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 5. 4. Zdravko Džakula, Dana Dža-
kula, Antonija Džakula, Miro Džakula

KVATRE 12. 14. i 15. OŽUJKA
Proljetne kvatre 12. 14. i 15. ožujka 
(u prvom korizmenom tjednu) 
posvećuju se pokori i obraćenju.

KRIŽNI PUT MLADIH
U subotu, 15. 03. 2025., u 19 sati bit 
će križni put mladih, sa svijećama, 
župa Prenj, Aladinići i Domanovići. 
Pobožnost križnoga puta će se mo-
liti od Prenja do Bobanova na van-
jskim postajama križnoga puta. 
Poslije pobožnosti bit će prigodno 
druženje mladih u prostorijama 

župe Prenj. Pozivamo sve mlade 
da se priključe i aktivno sudjeluju 
u pobožnosti križnoga puta mladih. 

NEDJELJASOLIDARNOSTI
Treća korizmena nedjelja je Nedjelja 
solidarnosti u BiH. Ove godine ta 
nedjelja je 23. ožujka. Sva milostinja 
koja se prikupi na sv. Misama toga 
dana ide za najpotrebnije župe u BiH.

SVETI JOSIP
- U srijedu, 19. ožujka u 11 sati bit će 
sv. Misa u Đurića groblju. U župnoj 
crkvi neće biti sv. Mise.
- U srijedu, 12. ožujka završava se 
velika devetnica sv. Josipu u našoj 
župi, misnim slavljem u 18 sati. U 
17.30 bit će krunica, litanije sv. Josipu 
i molitva. Nakon Mise bit će posvet-
na molitva sv. Josipu i mogućnost 
za osobni blagoslov po zagovoru sv. 
Josipa.

- U utorak, 18. ožujka, započinjemo 
pobožnost trinaest utoraka na čast 
sv. Ante u 17.30.

-Roditeljski sastanak za prvopričesnike 
bit će u ponedjeljak, 10. ožujka, na-
kon sv. Mise u 18 sati. 
- Roditeljski sastanak za krizmanike 
bit će u utorak, 11. ožujka, nakon sv. 
Mise u 18 sati. 

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 5/2025. (315) - 9. ožujka 2025. 
 Liturgijska godina - C

BOGU SVOM SE KLANJAJ!

Kušnja je prigoda u kojoj se 
provjerava naša sposobnost i os-
obnost. Kušnja je ispit koliko 
naše tijelo može izdržati gladi i 
žeđi; studeni i vrućine; patnje i 
križa. Roditelji imaju pravo kušati 
svoje dijete je li pošteno, iskreno. 
Škola ima pravo ispitivati naše 
sposobnosti: jesmo li moćni 
prelaziti iz nižega u viši razred. 
U redovništvu se novicijat naziva 
kušnjom gdje se promatra koliko 
je dotična mlada osoba, po svomu 

duhovnom zvanju, sprema prihvatiti način života, molitve, posta, posla u 
dotičnoj zajednici. Država, koja se brine za mir i red, ima pravo rešetati 
nas na praktičnom i teorijskom vozačkom testu. Bog nas kuša kakvi smo 
stvorovi: zahvalni ili nezahvalni; ponizni ili oholi. Kušnja nam je na sva-
kom koraku. Sa svih strana. Često i ne znamo da smo testirani, na ispitu. 
Samo se pokaže da smo propali ili prošli.
A napast je prigoda u kojoj nas netko želi lukavo napasti, uvesti u gri-
jeh, uništiti naš uspjeh i osobnu sreću. Nitko nema pravo napastovati 
drugoga. Ali je Bog u svojoj Providnosti dopustio napasniku, sotoni, da 
u određenoj mjeri napastuje čovjeka u ovome vremenu. Bog nam, ako ga 
molimo, daje ujedno snage da se odupremo naletu i da ga pobijedimo.
Isus je pobijedio i svima nam dao primjer kako se napasnika svladava 
pozivajući se na Božju riječ. Ne daje nam samo primjer nego i konkretnu 
pomoć ako je želimo i molimo. Ako dakle želiš izdržati kušnje i pobijediti 
napasti, onda: Moli se, bori se, Boga boj se! I – ne boj se! Ničega i nikoga 
– do Boga!



1. KORIZMENA NEDJELJA                   9. ožujka 2025. “C” 2. KORIZMENA NEDJELJA                                         16. ožujka 2025. “C”

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 10. ožujka
18.00  Za ++ Anicu, Zdravka, Maru i  
 Peru Papca i ost. ++ iz obit. 
 Za ++ Janju Vujnović, Maru i 
 Antuna Perića
 Za ++ Srećka, Boju i Cvijetu 
 Bošković
Utorak, 11. ožujka
18.00 Za ++ Vidu i Anicu Pavlović i ost.  
 ++ iz obit. 
 Za + Krešu Perutinu
 Za + Cviju Jurković
Srijeda, 12. ožujka: Kvatre
9. dan devetnice sv. Josipu
17.30 Krunica, litanije sv. Josipu i molitva
18.00   Za ++ Janju, Damjana i Boru 
 Limova i ost. ++ iz obit. Limov i  
 Juka
 Za ++ Niku i Dragicu Lopin
 Za + Vinka Perutinu
Četvrtak, 13. ožujka
18.00   Za ++ Anđu, Peru, Juricu, Ljubicu  
 i Šimu Marčića
 Za ++ Luku i Božicu Bošković i  
 ost. ++ iz obit. Bošković i Papac
 Za + Mihovila Boškovića
18.30 Euharistijsko klanjanje
Petak, 14. ožujka: Kvatre
18.00  Križni put
 Za ++ Miška, Janju i Božicu 
 Vujnović i Nikolu, Katu, Ružu, 
 Ivana i Marka Marića
 Za ++ Nikolu, Boška i Anicu 
 Džakula
 Za ++ Jozu i Ružu Raič
Subota, 15. ožujka: Kvatre
18.00  Za ++ Tonku i Janju Bošković i  
 ost. ++ iz obit. 
 Za + Mirka Boškovića
 Za ++ Krešu, Ljubu, Ivana i Luciju  
 Stanković
Nedjelja, 16. ožujka
9.00 Na nakanu
11.00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 17. ožujka
18.00     Za + don Miru Bešlića
 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić
 Za ++ Mladena i Nikolu Raguža

Utorak, 18. ožujka
18.00  Za ++ Ivu, Anu i Iliju Šljivića
 Za ++ Fabijana, Božicu, Martina,  
 Milku i Zoricu Stanković
 Za ++ Ivu Duspera i Marinu Barić

Srijeda, 19. ožujka: sv. Josip
11.00  Đurića groblje

Četvrtak, 20. ožujka
18.00  Za ++ Peru i Božicu Palameta i  
 ++ iz obit. Bošković
 Za ++ Dragana i Damjana Papca i  
 Zlatka Marića
 Za ++ iz obit. Prkačin, Krešić i Fruk
18.30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 21. ožujka
18.00 Križni put
  Za ++ Antu (1. god.) i Maru Krmek
 Za ++ Iliju i Milenka Boškovića
 Za ++ Dragicu, Nikolu, Jozu i 
 Borislava Prkačina i ost. ++ iz obit. 

Subota, 22. ožujka
18.00  Za + Nikolu Stankovića
 Za + Dragicu Goluža i ost. ++ iz  
 obit. 
 Za ++ Maricu Pandžić i Borislava  
 Prkačina i ost. ++ iz obit. 

Nedjelja 23. ožujka
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod
      

 

  N  9.  1. KORIZMENA NEDJELJA
 P  10.  Emil, Makarije, Kajo, Simplicije
 U  11.  Kandid, Firmin, Tvrtko, Blanka
 S   12.  Maksimilijan, Bernard, Budislav
 Č  13.  Patricija, Rozalija, Ratka, Kristina
 P  14.   Milijana, Borka, Paulina, Eva
 S  15.   Zaharija, Veljko, Vjekoslav

 

 N 16. 2. KORIZMENA NEDJELJA
 P    17. Patrik, Gertruda,Domagoj
 U 18. Ćiril Jeruzalemski, Aleksandar
   S 19. SV. JOSIP  
 Č 20. Klaudija, Dionizije, Vladislav
   P 21. Kristijan, Vesna, Vlasta
   S 22. Oktavijan, Leonarda 

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Pnz 26,4-10
Otpjevni psalam: Ps 91,1-2.10-15
2. čitanje: Rim 10,8-13

Evanđelje: Lk 4,1-13
 U ono vrijeme: Isus se, pun 
Duha Svetoga, vratio s Jordana i Duh 
ga četrdeset dana vodio pustinjom, 
gdje ga je iskušavao đavao. Tih dana 
nije ništa jeo, te kad oni istekoše, 
ogladnje. A đavao mu reče: »Ako si 
Sin Božji, reci ovom kamenu da po-
stane kruhom.« Isus mu odgovori: 
»Pisano je: Ne živi čovjek samo o 
kruhu.« I povede ga đavao na visoko, 
pokaza mu odjednom sva kraljevstva 
zemlje i reče mu: »Tebi ću dati svu 
ovu vlast i slavu njihovu jer meni je 
dana i komu hoću, dajem je. Ako se 
dakle pokloniš preda mnom, sve je 
tvoje.« Isus mu odgovori: »Pisano je: 
’Klanjaj se Gospodinu, Bogu svomu, 
i njemu jedinomu služi!’« Povede ga 
u Jeruzalem i postavi na vrh Hrama 
i reče mu: »Ako si Sin Božji, baci se 
odavde dolje! Ta pisano je: ’Anđelima 
će svojim zapovjediti za tebe da te ču-
vaju.’ I: ’Na rukama će te nositi da se 
gdje nogom ne spotakneš o kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne 
iskušavaj Gospodina, Boga svojega!« 
Pošto iscrpi sve kušnje, đavao se uda-
lji od njega do druge prilike. 

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Post 15,5-12.17-18
Otpjevni psalam: Ps 27,1.7-9.13-14
2. čitanje: Fil 3,17 – 4,1

Evanđelje: Lk 9,28b-36
 
 U one dane: Povede Isus sa 
sobom Petra, Ivana i Jakova te uzi-
đe na goru da se pomoli. I dok se 
molio, izgled mu se lica izmijeni, 
a odjeća sjajem zablista. I gle, dva 
čovjeka razgovarahu s njime. Bijahu 
to Mojsije i Ilija. Ukazali se u sla-
vi i razgovarali s njime o njegovu 
Izlasku, što se doskora imao ispuni-
ti u Jeruzalemu. No Petra i njegove 
drugove bijaše svladao san. Kad se 
probudiše, ugledaše njegovu slavu 
i dva čovjeka koji stajahu uza nj. I 
dok su oni odlazili od njega, reče 
Petar Isusu: »Učitelju, dobro nam je 
ovdje biti. Načinimo tri sjenice: jed-
nu tebi, jednu Mojsiju, jednu Iliji.« 
Nije znao što govori. Dok je on to 
govorio, pojavi se oblak i zasjeni ih. 
Ušavši u oblak, oni se prestrašiše. A 
glas se začu iz oblaka: »Ovo je Sin 
moj, Izabranik! Njega slušajte!« I 
upravo kad se začu glas, osta Isus 
sam. Oni su šutjeli i nikomu onih 
dana nisu kazivali što su vidjeli. 

Riječ Gospodnja


